
Contacto

Teléfono 928432800
Fax 928380683
Correo Electrónico licitaciones@casafrica.es

Dirección Postal

Alfonso XIII, 5
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CA01NSP2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Casa de África
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.casafrica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1%2BkrM43Ua8QQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Pólizas de Seguros para el consorcio Casa África

Servicio de Pólizas de Seguros para el consorcio Casa ÁfricaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.742,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.371,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.371,32 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Prorrogable por una anualidad adicional

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acuerdo del órgano de contratación por el que se declara desierto el procedimiento de contratación de referencia
CA01NSP2023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.casafrica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1%2BkrM43Ua8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Eliminación de exclusiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Eliminación de franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejora del límite de indemnización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No existirán limitaciones
con respecto a la participación o adjudicación en los lotes del procedimiento

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Seguro de responsabilidad civil general

Lote 1: Seguro de responsabilidad civil generalDescripción 
Valor estimado del contrato 1.224,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.224,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.224,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=008daacd-3a20-499b-9890-e23de45f4755


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Eliminación de exclusiones Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Mejora del límite de indemnización Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 13/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Seguro Colectivo de Accidentes

Lote 2: Seguro Colectivo de AccidentesDescripción 
Valor estimado del contrato 147,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 147,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +034 928432800
Correo Electrónico info@casafrica.es

Dirección Postal

C/ Alfonso XIII, 5
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Consorcio Casa África
Sitio Web https://www.casafrica.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No existirán limitaciones con
respecto a la participación o adjudicación en los lotes del procedimiento
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 23:59

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XunJoKjQw6B9PLk ba5eRog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://www.casafrica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XunJoKjQw6B9PLkba5eRog%3D%3D


Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

ID 0000012232979 |  2023-000983181 | Wed, 13 Dec 2023 14:13:40:341 CET 170247308767330464UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


